[image: ]
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº      1060/2022

[bookmark: _Hlk110935358]Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Secretário de Infraestrutura, Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, no sentido de estender o Programa Municipal Asfalto Por Toda Cidade à Rua José Português, situada no Pompilio Sampaio.

O presente pleito solicitando medidas cabíveis para a pavimentação asfáltica da Rua José Português, incluindo-a no Programa Municipal Asfalto por toda Cidade, faz-se necessário em virtude do seu atual estado de conservação, repleta de buracos que dificultam a locomoção e colocam em risco condutores e pedestres que ali trafegam.
Diante do exposto, urge a necessidade de se oferecer aos moradores da localidade condições dignas de transitar na referida rua, que atualmente encontra-se em estado precário prejudicando o tráfego dos pedestres e veículos. O serviço de pavimentação urbana, além de trazer benefícios para a população com a melhoria do fluxo diário, também valoriza e engrandece o município.
Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.
Sala das Sessões, 26 de setembro de 2022.

João Paulo Fernandes - JP
Vereador

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________
ATENDIDO
    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image1.jpeg